
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

 САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ПРИДОРОЖНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ИМЕНИ А.С.НОВИКОВА-ПРИБОЯ 

(МКОУ «ПРИДОРОЖНАЯ СШ» ИМЕНИ А.С.НОВИКОВА-ПРИБОЯ 

 
 

П   Р   И   К   А   З   

 

 

 

 

 

от  1 сентября  2023 года                                                                                                              № 116/3 

 

О создании Комиссии  по родительскому контролю 

за организацией и качеством школьного питания 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20. 2.4. «Гигиена 

детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» приказываю: 

 

1. Создать комиссию по родительскому  контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Придорожная 

средняя школа» имени А.С.Новикова-Прибоя, с правом её прохода на пищеблок (при 

обязательном условии соблюдения  ей требований санитарного законодательства) в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Царапкин В.Ф., директор школы. 

Члены комиссии: 

- Ковалева Л.М.., педагог; 

- Сычева В.П., ответственный за организацию питания обучающихся; 

- Белова Н.В., председатель родительского комитета школы; 

- Фенькина А.С., представитель родительской общественности. 

 

«Салтыковская ОШ» филиал муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Придорожная средняя школа» имени А.С.Новикова-Прибоя. 

Председатель комиссии: Бесова В.В., руководитель филиала. 

Члены комиссии: 

- Бесова Л.П., педагог; 

- Смотрова И.Н., ответственный за организацию питания обучающихся; 

- Бичева А.Ю., председатель родительского комитета; 

 

«Пичкиряевская ОШ» филиал муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения «Придорожная средняя школа» имени А.С.Новикова-Прибоя. 

Председатель комиссии: Царапкина Н.М., руководитель филиала. 

Члены комиссии: 

- Зайкина Т.М., педагог; 

- Васяева Г.М., ответственный за организацию питания обучающихся; 

- Куликова В., представитель родительской общественности.  

 

 



2. Свищевой О.С., ответственной  за ведение сайта школы, разместить копию приказа на 

официальном сайте школы. 

 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

                                            Директор школы                                                              В.Ф.Царапкин 

 

 

 

 

 

 

     

 


